# Index posterior materiarum

Consuetudo facit personam eligibilem, quae  
aliàs est ineligibilis. in verbo, Eligibilis.  
Còsuetudo specialis derogat legi, si est ra-  
tionalis & legitima. 738. D. in gl. z. & in  
marg. §. sed & si. l. iij. quod vi aut clam.  
Continentia causae non diuiditur. in ver-  
bo, Causae.  
Còtumax non est, qui litem inchoatam de-  
serit vocatus ad maius tribunal. l. con-  
tra. de re iudi.  
Contumax quam obsequens durius tra-  
ctatur. l. iij. de re iudi.  
Contumacia est delictum. l. contumacia.  
de re iudi.  
Contumacia militis capitalis. l. omne. §. ij.  
de re mili.  
Conuenire. Beneficium dolo perditur ne  
quis conueniatur nisi in quantum facere  
potest. in verbo, Dolo.  
Còueniri quae nondum posse, & debitorẽ  
eum non esse, nihil refert. in verbo, Debitor.  
Corporalia munera non prestant foeminae.  
in verbo, Foeminae.  
Corpore & animo querit & perditur pos-  
sessio. l. quemadmodum. de acqui. poss.  
Creditor improbus est, qui vult iterum cõ-  
sequi quod accepit in verbo, Improbus.  
Creditores non fraudat negligens acqui-  
rere. l. qui autem. quae in frau. credi. in  
prin. legis.  
Crimen enorme non habet remissionem vl-  
tionis. l. Gaij. de fideicom. lib.  
Crimen si graue est, ibi puniri debet quis,  
vbi illud admisit. in verbo, Puniri.  
Constare oportet prius de crimine, quae pro-  
nuntiare. l. eius qui. de iu. fil.  
Culpa dolo proxima dolum repraesentat. l.  
j. si quis testa. liber.  
Culturam studium a militia auocat. l. milites.  
in prin. de re mili.

## D

**D**amnari eum qui non deliquit, iniquum  
est. 14. C. in glo. d.  
Damnum dari, qui damni occasione praer-  
bet. l. iij. circa si. vi bo. rap.  
Damnosum nemini debet esse suum be-  
neficium. in verbo, Beneficium.  
Dare non semper est accipientis facere. 296  
B. in glo. l.  
Dati rem suam, & non dari, paria sunt. ibi.  
in glo. m.  
Datum contemplatione salutis est irreuoc-  
cabile. l. si pater. §. si. de dona.  
Debetur praesenti die, si dies non adiicitur.  
in verbo, Die.  
Debitor. Non est aequum teneri eum pec-  
unia amissa, qui non teneretur si credi-  
tor accipere voluisset. l. qui decem. in prin.  
de solu.  
Debitor cum soluit, potestate habet com-  
memorare in qua causam soluit. l. Pau-  
lus. de solu.  
Debitor morosus tenetur de interitu. in  
vebo, Periculum.  
Debitor non debet venire cum sacco para-  
tus. l. quod dicimus. de solu.  
Debitor quis non sit, an non dum conueniri  
possit, nihil refert. l. Fulcinius. §. si in die.  
qui. ex cau. in posses. ea.  
Debitori datur terminus ad soluendum, & ex  
causa prorogatur. l. debitoribus. de re iud.  
Decipit qui non instruit. 337. C. in gl. f.  
Deceptus non dicitur iure communi usus. l.  
inter eos. §. penult. de fideiuss.  
Decepto quam decipienti magis subueni-  
tur. l. si procurator. de do. ma. excep.  
Defendere ducere debet miles. l. iij. in fi. de  
re mili.  
Defendi uxores a viris, non contra, aequum.  
in verbo, Uxores.

Defensionibus pluribus vti licet. l. is qui. de  
excep.  
Defensor sui idoneus non est minor. in ver-  
bo, Minor.  
Deficiente causa, deficit effectus. 1459. B.  
in marg.  
Defuncti voluntas studiose exequi debet.  
1002. B. in glo. f.  
Deliciae. Non delicias, sed iustis affectioni-  
bus libertas danda. l. illud. de manu. vindi.  
Delictum grauius est militiam detrectare,  
quam appetere. in verbo, Militiam.  
Delictum patris filio non nocet. in verbo,  
Patris.  
Propter delictum amittitur beneficium. in  
verbo, Beneficium.  
Delicti cogitatio nocet. l. quaesitum. qui &  
a qui. ma.  
Delicta non debent remanere impunita. l.  
Stichum. §. ij. de solu.  
Delinquit minus exemplo deterriti. in ver-  
bo, Exemplo.  
Damnari non debet, qui non deliquit. in  
verbo, Damnari eum.  
Delinques iterato, punitur grauius. in ver-  
bo, Iterato.  
Desinunt res nostrae esse iisdem modis qui-  
bus acquiruntur. l. j. pro derelic.  
Deterior quandoque est pupilli conditio  
quam aliorum. 609. D. in gl. o.  
Dicere. Ex eo quod quis ante dixerit, pro-  
batur animus. 856. C. in mar.  
Dicere ius sibi nemo potest. l. j. quo. lega.  
Diei adiectio pro reo est. l. eum qui cal. §. j.  
de verbo. obliga.  
Dignitas eius qui nihil admisit, non est im-  
pedienda. l. spurius. de decu.  
Dignior est praefendus inferiori. 1737. A.  
ex textu.  
Dignitatum ordines seruandi sunt. ibi. B.  
Dilatio si periculum sit allatura, cessant iu-  
ris regulae. l. v. §. si quis riuos. de ope. no.  
nun. & l. j. de dam. infe.  
Deligere. Si diligo te. tu illum: non sequitur  
quod diligam illum. glo. debet. l. de acces-  
sionibus. de diuer. tempo. praescrip.  
Diligens debet esse praepceptor. l. Attilius. de do.  
Discere semper bonum est. 246. B. in mar.  
Discere cupiebat Iulius. vel alterum pedem  
in tumulo habens. l. apud Iulianum. de  
fideicom. liber.  
Discere cupiebat Pomponius iuriscõsul-  
tus anno aetatis. lxxviii. in. l. apud Iulia-  
num. de fidei. liber.  
Discendi cupiditas morte sola terminan-  
da. l. Iulianus. de fideicom. liber.  
Discipuli erga praepceptores ingrati esse non  
debent. l. Attilius. de donatio.  
Ditiores se putant homines quam sint. in  
verbo, Facultas.  
Diuidere. Nec mihi, nec tibi, sed diuida-  
tur. 1049. D. in glo. l.  
Diuisa res melius intelligitur 850. D. in gl.  
p. l. quo dilucidius. de dol. ma. excep.  
Docere maligne, decipere est arg. l. rectif-  
simè. in fi. de libe. cau.  
Dolorem iustum temperare, difficile. l. si  
adulterium. §. Imperatores. de adulte.  
Dolosus nil doloso. l. ij. §. idem ait. ne quid  
in lo. publi.  
Dolus cum dolo compesatur. 859. C. in gl. i.  
Dolus doloso nociuus, non alteri. l. qui a  
debitore. quae in frau. credi.  
Dolus tutoris an & quando noceat pupil-  
lo. 863. D.  
Doli capax pupillus non sentetur. l. j. §. hoc  
edicto. ne vis fiat ei.  
Dolo ex suo furti actio nemini quaeritur.  
l. eum qui. §. j. de fur.  
Dolo facit, qui petit quod est redditurus.